
 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Городского округа Шатура Московской области 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  05.02.2021 № 119 

         
 

О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

при главе Городского округа Шатура 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

обеспечения реализации единой государственной политики в сфере защиты 

населения и территории Городского округа Шатура от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, координации взаимодействия органов 

управления, сил и средств Шатурского территориального звена Московской 

областной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее  

- МОСЧС), а также обеспечения пожарной безопасности на территории Городского 

округа Шатура Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Утвердить состав Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности при главе 

Городского округа Шатура (прилагается). 

           2.  Управлению делами администрации Городского округа (Трубачева И.В.) 

обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Шатура» и 

размещение на официальном сайте Городского округа Шатура. 

3.  Контроль выполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Городского округа                                                                              А.В. Артюхин
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                   

Приложение  

 

Утверждён постановлением                                                                                                

администрации Городского округа 

Шатура от  05.02.2021 № 119 

 

 
Состав 

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности при главе Городского округа Шатура 

 

 Председатель Комиссии: 

Артюхин А.В. - глава Городского округа Шатура. 

 

Первый заместитель председателя Комиссии: 

Давыдов В.Ю.            - заместитель главы администрации Городского округа  

                                       Шатура. 

 

Заместители председателя Комиссии: 

 

Аржанов С.Ю. 

 

Горин Г.Т. 

 

- начальник Шатурского пожарно-спасательного гарнизона (по 

согласованию); 

- начальник межмуниципального отдела МВД России «Ша-

турский» (по согласованию); 

Александров Ю.В.    - начальник управления по обеспечению безопасности     

                                     администрации Городского округа Шатура. 

 

Секретарь Комиссии: 

Чихарев В.Л. - главный консультант отдела гражданской защиты упра-

вления по обеспечению    безопасности администрации 

Городского округа Шатура. 

 

Члены Комиссии: 

Карцев М.С. 

 

Марченко А.В. 

 

 

Котлов В.В. 

 

 

Самохина А.Н. 

 

 

Жукин С.В. 

 

 

Жуленков О.Н. 

- заместитель главы администрации Городского округа Шату-

ра 

- начальник отдела гражданской защиты управления по 

обеспечения безопасности администрации Городского округа 

Шатура; 

- начальник отдела надзорной деятельности профилактической 

работы по Городскому округу Шатура ГУ МЧС (по 

согласованию); 

- заместитель начальника территориального отдела Управ-

ления Роспотребнадзора по Московской области (по 

согласованию); 

- начальник Шатурского территориального управления силами 

и средствами ГКУ Московской области «Мособлпожспас» (по 

согласованию); 

- начальник Шатурской районной эксплуатационной службы 



 

 

 

Водопьянов А.А. 

Шпагин М.В. 

 

Лаврова М.В.                

 

Орлов А.В.                   

 

Ежек М.Ю. 

 

Левченко О.А. 

 

 

Колесников О.Г. 

 

 

Киреева Н.Г. 

 

 

 

 

филиала ГУП Московской области «Мособлгаз» «Ногинск-

межрайгаз» (по согласованию); 

 

-   директор МКУ «ЕДДС Городского округа Шатура»; 

-  директор-лесничий Шатурского филиала ГКУ Московской 

области «Мособллес» (по согласованию); 

-  начальник финансового управления администрации Город-

ского округа Шатура; 

- заместитель начальника управления образования адми-

нистрации Городского округа Шатура 

- начальник управления культуры, спорта и работы с 

молодежью администрации Городского округа Шатура 

- военный комиссар городов Шатура, Егорьевск, Рошаль,     

Городского округа Шатура Московской области (по 

согласованию); 

- начальник Шатурского управления социальной защиты 

населения Министерства социальной защиты Московской 

области (по согласованию); 

- руководитель отдела информационной политики управления 

делами администрации Городского округа Шатура. 

 

 

 

Начальник управления  

по обеспечению безопасности                                      Ю.В. Александров 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


